UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  53/TB-PGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 12 tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO

Tham gia Hội thi giáo viên làm tổng phụ trách

Đội Thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh giỏi cấp tỉnh năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 2510/KH-SGDĐT ngày 29 tháng 9 năm 2022 của

Sở GD&ĐT tỉnh Thừa Thiên Huế về Kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên làm

tổng phụ trách Đội TNTP Hồ Chí Minh giỏi cấp tỉnh năm 2022;

Căn cứ Công văn số 3325/SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS ngày

10/12/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thông báo một số quy định cụ

thể đối với Hội thi giáo viên làm Tổng phụ trách Đội TNTP Hồ Chí Minh giỏi

cấp tỉnh năm 2022

Phòng Giáo dục và Đào tạo xin Thông báo một số nội dung cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm khai mạc, tổ chức Hội thi:

- Thời gian: Ngày 22-23/12/2022, khai mạc lúc 7 giờ 30 ngày 22/12/2022

(Thứ Năm).

- Địa điểm: Trường THCS Nguyễn Tri Phương, số 63, đường Tố Hữu,

phường Xuân Phú, thành phố Huế.

2. Thời gian, địa điểm tổng kết Hội thi:

- Lúc 14 giờ 00 ngày 26/12/2022.

- Địa điểm: Hội trường Sở Giáo dục và Đào tạo, Khu hành chính tập trung

tỉnh, đường Võ Nguyên Giáp, phường Xuân Phú, thành phố Huế.

3. Lịch thi cụ thể:

Stt Thời gian Nội dung  Địa điểm

1
Ngày

22/12/2022

7 giờ 30 – 8 giờ 30 Khai mạc Hội thi Hội trường

8 giờ 30 – 9 giờ 15 Thi kiến thức và kỹ năng

Phòng Giáo

viên 2, khu

hiệu bộ

9 giờ 25 – 9 giờ 35 Thi tín hiệu Morse

9 giờ 45 – 9 giờ 55 Thi nút dây

10 giờ 05 – 10 giờ 15 Thi mật thư

13 giờ 30 – 17 giờ 00 Thi nội dung Tự chọn Hội trường

13 giờ 30 – 17 giờ 00 Thi Trống Đội
Nhà thi đấu

13 giờ 30 – 17 giờ 00 Thi Nghi thức Đội

2 Ngày 8 giờ 00 – 11 giờ 00 Thi Năng khiếu Hội trường

 2

23/12/2022 13 giờ 30 – 17 giờ 30

3 Ngày

26/12/2022

14 giờ 00
Tổng kết Hội thi

Hội trường

SởGD&ĐT

4. Thứ tự các phần thi Nghi thức Đội, Trống Đội, Tự chọn và Năng

khiếu:

- Theo thứ tự ngẫu nhiên Anphabet;

- Ban tổ chức sẽ sắp xếp lịch luân chuyển giáo viên dự thi giữa các phần thi

Trống Đội, Nghi thức Đội, Tự chọn đảm bảo hài hòa, phù hợp thời gian và đối

tượng dự thi;

- Lịch thi cụ thể của các nội dung thi Trống Đội, Nghi thức Đội, Tự chọn,

Năng khiếu Ban Tổ chức sẽ công bố trong thời gian đến cùng với danh sách dự

thi.

5. Quy định cụ thể đối với một số nội dung thi:

- Thi Kiến thức và Kỹ năng: Làm bài viết kết hợp hình thức trắc nghiệm và

tự luận, thời gian làm bài 45 phút;

- Thi Tín hiệu Morse: Yêu cầu giáo viên thể hiện rõ kí hiệu nhận trên giấy

làm bài và giải tín hiệu, thời gian làm bài 10 phút;

- Thi Nút dây: Thể hiện 05 loại nút theo yêu cầu đề ra và nêu công

dụng/ứng dụng của các loại nút đó; thời gian làm bài 10 phút;

- Mật thư: Yêu cầu giải được khóa và thực hiện giải bản mã trên giấy làm

bài; thời gian làm bài 10 phút;

- Nghi thức: Cá nhân giáo viên bốc thăm và thực hiện theo yêu cầu đề ra;

thời gian không quá 05 phút;

- Trống Đội: Thực hiện 03 bài trống Đội theo quy định; 03 giáo viên dự

thi/lượt; đại diện nhóm bốc thăm thứ tự bài trống và luân phiên thực hiện đánh

trống cái;

- Nội dung Tự chọn: Thi theo nhóm nội dung giáo viên chọn; 03 giáo viên

dự thi/lượt;

- Thi Năng khiếu: Theo lịch đính kèm; giáo viên sử dụng nhạc nền/kênh

hình, kênh tiếng, .. cho phần thi đề nghị các giáo viên gặp anh Trần Đại Phúc

(0935782284), thành viên Ban tổ chức (lúc 15 giờ 00 ngày 21/12/2022 tại Hội

trường Trường Nguyễn Tri Phương) để chuẩn bị;

- Giáo viên dự thi sử dụng số báo danh thay cho thông tin cá nhân khi dự thi

và không sử dụng điện thoại hay các phương tiện có chức năng thu, phát khi tham

gia các phần thi.

6. Thành phần tham gia và các nội dung khác:

Thực hiện theo Quyết định số 1198/QĐ-PGDĐT ngày 07/12/2022 của

Phòng GD&ĐT về việc thành lập Đoàn cán bộ, giáo viên tham gia Hội thi giáo

 3

viên làm tổng phụ trách Đội TNTP Hồ Chí Minh giỏi cấp tỉnh năm 2022 (đính

kèm theo).

Trên đây là Thông báo tham gia Hội thi giáo viên làm tổng phụ trách Đội

TNTP Hồ Chí Minh giỏi tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2022; Đề nghị các trường

TH&THCS có liên quan, các cán bộ, giáo viên tổ chức và tham gia Hội thi đạt

kết quả./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT;

- Hội đồng Đội huyện;

- Trường TH Đông Hiền, TH Phong

Chương, THCS Điền Lộc và THCS

Phong Hải;

- Phòng GD&ĐT:LĐ&CV;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

 4

DANH SÁCH ĐOÀN THAM GIA HỘI THI

(Kèm theo Quyết định số 1198/QĐ-PGDĐT ngày 07 tháng 12 năm 2022)

Stt Họvàtên Đơnvị Chứcvụ Điện thoại

1 Lê Ngọc Khương Chuyên viên phòng

GD&ĐT

Trưởng đoàn 0912405059

2 Lê TấnNhất Trường THCS Điền

Lộc

Giáo viên

TPT

0348499060

3 Cao Văn Hoàng Trường TH Phong

Chương

Giáo viên

TPT

0382607128

4 Nguyễn Đăng Sung Trường THCS Phong

Hải

Giáo viên

TPT

0914366460

5 Hoàng Thị Thu Hồng Trường TH Đông Hiền Giáoviên TPT

0397552904

(gồm có 05 thành viên)

 5

		2022-12-12T12:35:13+0700